TERESINA - PIQuarta-feira, 29 de dezembro de 2004 - Nº 243

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº   433/2004 -A
Teresina,  01 dezembro de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

 I – Alterar  a composição da Comissão de Sindicância
instaurada pela Portaria GSF nº 416, de 12/11/2004, conforme a seguir: presidente
FLÁVIO COELHO DE ALBUQUERQUE, Procurador do Estado, matrícula nº 137.136-
3, membro JOÃO VAZ FREIRE NETO, Agente Auxiliar de Fiscal de Tributos Estaduais,
matrícula nº 02.230-6 e membro ANTONIO JUSTINO DA SILVA, Arrecadador  Tributário
Estadual, matrícula 42.848-5.

II – Revogar as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  13014

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS/GEADM

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
Nº 008/2000

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Vigilância e Transportes de Valores Ltda
OBJETO: Inclusão de 07(sete) postos de vigilância 24 horas
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, alínea “c” e “d” da Lei nº 8.666/93
VALOR MENSAL(R$): 43.864,80
ASSINATURA: 1º de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  13014

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  Nº 330/04

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa COPLANE – CONSULTORIA & PLANEJAMENTO EM NEGÓCIOS LTDA.
OBJETO: Elaboração de projetos complementares estruturais e de instalações do
Centro de Referência em Reabilitação de Teresina - PI. VALOR: R$ 12.825,00 (doze
mil, oitocentos e vinte e cinco reais). FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro
Estadual. VIGÊNCIA: 60 (sessenta ) dias contados da data da assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 21.12.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA
FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e Coordenador do SUS/PI; ANDRÉ HENRIQUE
PIMENTEL LUCENA - Contratado.

P. P.  13012

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO N.02/2004 AO CONTRATO N.20/2003 PARA SERVIÇOS DE
REVELAÇÃO DE FOTOGRAFIAS
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social-CCOM
Contratada: Silvia Parentes Sampaio de Carvalho
Objeto: Alteração da denominação da Contratante
Maiores informações na Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação
Social

TERMO ADITIVO N. 04/2004 AO CONTRATO N. 021/2003 PARA SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE CÂMERAS DE VIDEO
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Socail –CCOM
Contratante: Jefferson Ronierio Viana Sousa
Objeto: Alteração da Vigência e da Renumeração
Maiores informações na Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação
Social

TERMO ADITIVO N. 03/2004 AO ACORDO DE COOPERAÇÃO INTERNA N.017/
2003
Processo Administrativo n. 0547-A/2003
Motivo: Alteração da Titularidade da Cooperada SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL-SECOM para COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL-CCOM
Maiores informações na Sala de Licitações da Coordenadoria de Comunicação
Social

Teresina, 28 de dezembro de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  13015

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2004

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-285/2004, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, para a contratação de empresas para a
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e/ou acessórios originais genuínos, compreendendo os serviços de mecânica,
serviços elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento, balanceamento e cambagem,
regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. As despesas são provenientes
do Tesouro Estadual - FONTE 100. Elementos de Despesa: 3.3.90.30 - Material de
Consumo; 3.3.90.39 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica. Classificação programática:
12.101-06181122.093

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 9 horas do dia 14 de
janeiro de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua Barroso,
n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser obtidas
cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h.

Teresina, 27 de dezembro de 2004

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  13010